
 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 VERBALE DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 

n.09 

Data: 15.04.2019 

 

OGGETTO: Rettifiche ai Verbali delle Deliberazioni Consiliari NN. 3-4 e 5 del 30 marzo 2019. 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di aprile, alle ore 17,40 

nella sala Consiliare del Comune, alla prima seduta in convocazione ORDINARIA, 

che è stata partecipata con avviso prot. 1487 del 04.04.2019, integrato con avviso del 

12.04.2019 prot. 1639   risultano presenti i signori consiglieri: 
 

N Nominativo Consigliere Presente 

1 TARSITANO GIULIO – SINDACO SI 

2 GIGLIO RAFFAELE SI 

3 AMENDOLA ORESTE SI 

4 TERRANOVA NATALE SI 

5 PALERMO GIAMPAOLO SI 

6 ALOIA CRISTINA  SI 

7 SALERNO ERCOLINO FRANCESCO SI 

8 RIZZO OSVALDO SI 

9 TARSITANO ANNA MARIA  SI 

10 BRUSCO LUIGI RINALDO SI 

11 SPERANZA PASQUALINO SI 

12 IAPICHINO FABRIZIO SI 

13 PALERMO TRANQUILLO MICHELINO SI 

ASSEGNATI 

13  

IN CARICA N. 13 PRESENTI N. 13 ASSENTI N. == 

 

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a 

norma dell’art. 40, c. 5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio 

TARSITANO. 

PARTECIPA alla riunione, il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto 

GRECO 

 



 

1 

 

Alle ore 17,40 circa, espletato l’appello e constatata la presenza di Tutti i Consiglieri, il Presidente 

dichiara aperta la seduta: indi su Proposta del Segretario, stante l’unanimità dei presenti che la 

accetta per alzata di mano, viene effettuata preliminarmente una rettifica ai Verbali delle 

Deliberazioni Consiliari NN. 3-4 e 5 del 30 marzo 2019 nei quali (per mero errore di trascrizione  

informatico, peraltro riconoscibile e desumibile dai relativi contesti contenuti nei singoli atti 

deliberativi) erroneamente viene riportato tra i votanti contrari (di ciascuna deliberazione e relative 

immediate esecutività) il Consigliere Speranza (assente e contemplato, infatti e simultaneamente, 

tra gli assenti) anziché il Consigliere Palermo Tranquillo Michelino; si procede, quindi, a due 

distinte votazioni per alzata di mano che risulteranno entrambe favorevoli ed unanimi: una per l’atto 

e l’altra per la sua immediata esecutività. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

        Udita la Proposta del Segretario Generale Comunale Reggente di Rettificare i Verbali delle 

Deliberazioni Consiliari NN. 3-4 e 5 del 30 marzo 2019 nei quali (per mero errore di trascrizione  

informatico, peraltro riconoscibile e desumibile dai relativi contesti contenuti nei singoli atti 

deliberativi) erroneamente viene riportato tra i votanti contrari (di ciascuna deliberazione e relative 

immediate esecutività) il Consigliere Speranza (assente e contemplato, infatti e simultaneamente, 

tra gli assenti) anziché il Consigliere Palermo Tranquillo Michelino; 

        Ritenuto di provvedere in merito; 

        Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

        Visti lo Statuto ed i Regolamenti Provinciali Vigenti; 

        Viste la Altre Norme in Materia; 

DELIBERA 

        Di Rettificare, per i motivi esposti in premessa, i Verbali delle Deliberazioni Consiliari NN. 3-

4 e 5 del 30 marzo 2019 sostituendo tra i votanti contrari per ciascun atto ed ogni relativa immediata 

esecutività il Consigliere Speranza (assente e, conseguentemente, riportato tra i Consiglieri Assenti) 

con il Consigliere Palermo Tranquillo Michelino 



 

2 

 

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

  IL SINDACO                             IL   SEGRETARIO COMUNALE 

      Avv. Giulio TARSITANO        Dott. Umberto GRECO 

 

 

 
La pubblicazione all’Albo pretorio on-line è iniziata in data odierna, e durerà quindici giorni consecutivi  

annotata  al n. ________ 

 

Data ______________ 

 

        IL DIPENDENTE INCARICATO 

                   _______________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

   E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo.  

Data _____________ 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
                          Avv. Raffaele GIGLIO 

 
               

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata 

dal  __________      al ______________ senza che 

sia pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 

                                                         
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

                        Avv. Raffaele GIGLIO                                 

 



 

3 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 
 

 

 


